
PROTOKÓŁ NR XXX/2017 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 13
00

 do 15
00 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 27 kwiecień 2017 roku 

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /lista obecności stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu/. 

Ad.1. Otwarcia XXX sesji i powitania radnych, sołtysów, Burmistrza Leszka Walocha, 

Tadeusza Bednarczuka Sekretarza Gminy, Jacka Antonika Skarbnika Gminy, Prezes PUK 

,,Komunalni” Panią Agnieszkę Walendzik, Komendanta Powiatowego Policji Pana Tomasza 

Zgirskiego, Zastępcę Komendanta Powiatowego policji Pana Marcina Gabarę, Kierownika 

Posterunku Policji w Dobiegniewie Pana Zbigniewa Ignasiaka, dyrektorów jednostek 

podległych oraz zaproszonych gości dokonał Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady 

Miejskiej. Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 15,  

a zatem podejmowane uchwały są prawomocne.         

Ad.2. 

Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady wniósł o wykreślenie z porządku obrad w punkcie 

8 podpunkt a) uchwały w sprawie wydania opinii na postawienie głazu narzutowego 

 w Dobiegniewie. 

 Paweł Łysiak radny - wnoszę o wykreślenie z porządku obrad w punkcie 8 podpunktu c) 

uchwały w sprawie sprzedaż w drodze bezprzetargowej gminnej nieruchomości zabudowanej 

położonej w Dobiegniewie przy ul. Mickiewicza 7.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM - ustaliliśmy, że podczas przerwy spotkamy się 

wszyscy radni wraz z panem Burmistrzem i przedyskutujemy, co dalej z tą uchwałą. 

Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Odczytanie protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej. 

4. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

5. Wnioski i zapytania. 

6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Dobiegniew z organizacjami 

pozarządowymi za  2016 roku. 



7.  Informacja na temat działalności Dobiegniewskiej Strefy Przemysłowej podstrefy 

 K-SSSE promocja podstrefy, zaangażowanie w pozyskiwanie inwestorów. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wydania opinii na postawienie głazu narzutowego w Dobiegniewie, 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez 

przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Dobiegniew, 

c) sprzedaży w drodze bezprzetargowej gminnej nieruchomości zabudowanej położonej 

w Dobiegniewie przy ulicy Mickiewicza 7, 

d) zmian uchwały budżetowej na 2017 rok. 

9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

10. Komunikaty. 

11. Zakończenie sesji.         

Rada zmiany do porządku przyjęła jednogłośnie za głosowało 15 radnych, przeciw 0 

radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 

0 radnych. 

Ad.3. Pan Waldemar Szpila Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół 

pokontrolny z dnia 25.04.2017 roku, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.4. Informacja o działalności Burmistrza między sesjami przedstawił Pan Burmistrz 

Leszek Waloch. 

 Pani Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza w miesiącu kwietniu głównie przygotowywała 

i opracowywała zagadnienia społeczne związane z tematem rewitalizacji wspólnie  

z zespołem do spraw rewitalizacji. 

 Dnia 3 kwietnia z panem Skarbnikiem byliśmy w Warszawie w celu podpisania umowy na 

zagospodarowanie turystyczne Gminy Dobiegniew (łącznie ze środkami własnymi jest to 

kwota 4,2 mln zł). 

W tej chwili przygotowujemy i przeprowadzamy przetarg publiczny na wykonanie 

dokumentacji. Realizacja tego zadania ma zostać zakończona do 2018 roku. W temacie 

turystycznym – dotyczącym stworzenia szlaku turystycznego od jeziora Osiek poprzez 

jezioro Wielgie, Mierzęcką Strugą aż do Drawy. 

 Dnia 7 kwietnia brałem udział w spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim, rozmawialiśmy  

na temat dróg wojewódzkich i krajowych. Rozmawialiśmy również o wniosku „Odnowy 

Wsi”, dlatego że pierwszy nabór, który się odbył dotyczył dróg gminnych, powiatowych  



i wiemy o tym, że tam są oszczędności. Rozmawialiśmy w tym temacie czy te oszczędności 

zostaną utrzymane nadal na przebudowę dróg gminnych i powiatowych. Okazuje się, że 

Warszawa zdecydowała o tym, że te pieniądze mają przejść na kanalizację, budowę, remonty 

oczyszczalni, kotłowni. W związku z tym na razie pieniędzy na poprawę infrastruktury 

drogowej nie ma. 

 Spotkałem się z nowym Dyrektorem Zarządu Dróg Krajowych 

 i Autostrad Panem Lange w Zielonej Górze. Rozmawialiśmy na temat przebudowy odcinka 

drogi krajowej od ronda do skrzyżowania w kierunku na Drezdenko, żeby połączyć to 

 z rewitalizacją, o którą zabiegamy (w latach do 2022 roku). 

 Dnia 12 kwietnia wspólnie z resztą kierownictwa omawialiśmy inwestycję  

w związku z realizacją drogi Łęczno, również w związku z przygotowaniami do przebudowy 

i remontu Muzeum Woldenberczyków. Projekt ten jest w zainteresowaniu Urzędu 

Marszałkowskiego. Chciałbym Państwa poinformować, że na 30 mln w tym programie, 

złożono wniosków na 120 mln. Po pierwszym etapie zostało zakwalifikowanych do dalszej 

oceny wniosków na 36 mln. Mamy nadzieję, że pani Marszałek dołoży te 6 mln, wówczas 

wszystkie wnioski będą realizowane, w tym również Muzeum Woldenberczyków. 

 Dnia 13 kwietnia miało miejsce Walne Zgromadzenie członków Stowarzyszenia Małej 

Przedsiębiorczości. Walne Zgromadzenie podjęło uchwałę dotyczącą zakupu budynku na ul. 

Mickiewicza. 

 W międzyczasie prowadziłem rozmowy na temat gazyfikacji, dlatego że nasze wnioski 

zostały przesłane do Warszawy przez PGNIG. W rozmowie z Panem Dyrektorem oddziału 

lubuskiego PGNIG dowiedziałem się, że czeka na odpowiedź Warszawy w tej sprawie.  

 Z panem Starostą spotkałem się odnośnie przebudowy i remontu dróg na terenie naszej 

gminy w roku 2017. 

 Brałem udział w posiedzeniu Zarządu Straży Pożarnych. Mają miejsce przygotowania do 

święta strażackiego, które będzie się odbywało 6 maja na terenie naszej Gminy. 

 Spotkałem się z Panem Starostą, omawiając temat przyszłorocznych wniosków, które będzie 

składał powiat do tzw. „Programu budowy dróg lokalnych”. 

 W tym tygodniu uczestniczyłem w posiedzeniach Komisji stałych Rady Miejskiej, 

zajmowałem się sprawami bieżącymi. 

 

 

Ad.5. Wnioski i zapytania. 



 Paweł Łysiak radny - proszę pana Burmistrza, aby nas poinformował odnośnie powołania 

konkursu na Dyrektora szkoły, z uwagi na to, że powstał nowy Gminny Zespół szkół, 

a wypadałoby, żeby ktoś się do tego przygotował.  

 Do pana Kierownika Hatały chciałem zgłosić, aby załatać dziury na byłym terenie 

tuczarnianym, bo tam są takie dziury, że nie można przejechać.  

 Droga na Łęczno, rozmawialiśmy, że robimy tą drogę. Natomiast ok. 200 metrów brakuje do 

ostatniej posesji. Prosiłbym, aby mądrze to rozwiązać z uwagi na to, że potem nikt nie będzie 

tego ruszał przez najbliższe 10 lat. Czy w SG05 jest już normalny skład kadrowy, bo ponoć 

były tam braki? 

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM - otrzymaliśmy zaproszenia na dzień  

3 maja, jednym z  punktów jest wręczenie wyróżnień osobom zasłużonym.. Chciałbym 

wiedzieć czy została powołana jakaś komisja żeby ustalić takie osoby, kto je wybrał i za co te 

osoby zostały wyróżnione?  

 Droga numer 22 – Panie Burmistrzu, wspominał Pan, że był w Zielonej Górze, rozmawiał 

m.in. na temat dróg, czy ta droga numer 22 będzie remontowana przez miasto Dobiegniew?  

 Kolejne pytanie, czy podjął Pan decyzję o współfinansowaniu parkingu na ul. Mickiewicza  

z Małą Przedsiębiorczością, czy dojdzie to do skutku czy jednak nie? 

 Władysław Wlaźlik - na ul. Mickiewicza jest dziura, skręcając na 

 ul. Słowackiego, bardzo bym prosił, aby naprawić to jak najszybciej, ponieważ dużo 

samochodów się tam przemieszcza i jest to problem. 

 Odnośnie jeziora w Dobiegniewie, ile wydaliśmy w tamtym roku pieniędzy na oczyszczenie 

tego jeziora i czy w tym roku jest planowane, co dalej w tym temacie będziemy robić. Chodzi 

głównie o ścieki, które idą ze stawu do tego jeziora. 

  Kolejna sprawa, zaraz za krzyżówką Klasztorna i pierwszy zakręt na Grąsy, zgłaszałem to 

Wicestaroście, jest tam taki problem, że rów opaskowy nie był wyczyszczony i asfalt się tam 

łamie i robi się coraz większa dziura, co stanowi poważne niebezpieczeństwo. 

 Zbigniew Ignasiak KPP w Dobiegniewie – mam taką informację, ze wczoraj rano na 

 ul. Wyszyńskiego miał miejsce wypadek przy pracy. Pan wchodził na latarnię, oparł się 

 o nią i latarnia pękła u podstawy. Jako policja bardzo byśmy prosili o skontrolowanie 

wszystkich latarni, bo prawdopodobnie są już stare, bądź materiał może być złej jakości 

 i ktoś nieświadomie np. poprzez oparcie się o nie może spowodować jakiś wypadek. Proszę 

 o kontrolę, bo jeśli są jakieś wady tych latarni żebyśmy mieli świadomość, że trzeba to 

naprawić. 



 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – te latarnie nie są stare to materiał jest taki. 

 Zbigniew Ignasiak KPP w Dobiegniewie – druga sprawa to jesteśmy tu  

z zapytaniem czy moglibyśmy uzyskać dofinansowanie od Gminy, aby na posterunku policji 

w Dobiegniewie stworzyć małą siłownię dla policjantów? Pan Burmistrz powiedział, że nie 

widzi problemu, ale prosił żebym poinformował o tym Radę Miejską. Prośbę swoją 

motywujemy tym, że chcemy podnosić swoją sprawność fizyczną. 

 Tomasz Zgirski Komendant Powiatowy Policji w Strzelcach Krajeńskich - przychylając 

się do prośby Kierownika posterunku w Dobiegniewie to rozwinę temat, generalnie każdy 

policjant powinien mieć umożliwione poprawianie swojej sprawności fizycznej (wiadomo - 

jest to związane z pracą, jaką wykonuje policjant, sprawność jest mu potrzebna, aby był 

skuteczny), a poza tym mamy bardzo dużo wakatów w Komendzie Powiatowej Policji  

w Strzelcach Kraj, w tym na Posterunku w Dobiegniewie. Jest to dodatkowy argument i atut, 

żeby policjanci chcieli pracować (m.in. w Dobiegniewie). Z tego, co wiem, lokalowe 

możliwości są, bo te pomieszczenia, które zajmujemy są wystarczające. Tylko przy 

uprzejmości Pana Burmistrza i Państwa radnych można byłoby coś w tym kierunku zrobić, 

dlatego przychylam się do prośby Komendanta Ignasiaka. 

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM - żeby rozmawiać na ten temat trzeba zacząć od 

kosztorysu i określić, czego dokładnie potrzebujecie. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady – na ostatniej sesji pytałem Pana Zastępcę 

Komendanta Powiatowego Policji czy wpłynęły oficjalne wnioski na temat zakłócania ciszy 

przez skutery wodne i inne sprzęty. Do gminy wpłynęło oficjalnie pierwsze takie pismo na 

temat zakłócania ciszy nad jeziorem Osiek. Będziemy rozpatrywać ten temat, jest on dla nas 

trudny, ale musimy rozwiązać ten problem jeszcze przed rozpoczęciem sezonu. 

 Marcin Gabara Zastępcę Komendanta Powiatowego - chciałbym się ustosunkować do 

pytania, jakie padło na ostatnim spotkaniu odnośnie jeziora Lipie i zgłoszeń dotyczących 

zakłócania ciszy i spokoju bezpośrednio na tym jeziorze. Ostatnie zgłoszenie było w czerwcu. 

Od czerwca nie było już w zasadzie żadnych zgłoszeń dotyczących skuterów wodnych czy 

innych sprzętów, które mogłyby stwarzać zagrożenie. Zdarzenia te „ukróciły się” i nie 

stanowi to już problemu. 

Jeżeli chodzi o jezioro Osiek to w ubiegłym roku były zgłoszenia  

(z klubów żeglarskich), również ja informowałem policję o naruszeniu zasad bezpieczeństwa 

na tym jeziorze, ale takie zgłoszenia wpływały również od innych osób. 

 Ad.6. Sprawozdanie z realizacji współpracy Gminy Dobiegniew z organizacjami 

pozarządowymi za 2016 rok. 



 Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady – na komisjach stałych Rady Miejskiej temat ten 

został szeroko omówiony. Sprawozdanie stanowi załącznik do mniejszego protokołu.  

Ad.7.  Informacja na temat działalności Dobiegniewskiej Strefy Przemysłowej podstrefy K-

SSSE, promocja podstrefy, zaangażowanie w pozyskiwanie inwestorów. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 

Burmistrzu, wydaliśmy prawie 300 tys. zł i trwa to już od 2000 roku. Nadal na strefie nie 

mamy nikogo, kto by się zajął jakąś działalnością, a wydajemy na nią niemało pieniędzy. 

Myślę, że nasza strefa jest troszeczkę zaniedbana z tego względu, że jak się wjeżdża tam  

głębiej w tą strefę trzeba bardzo uważać żeby kół nie poprzebijać. Mamy promocję, mamy 

zdjęcia, ale nie ciekawie to wygląda. Myślę, że przy tej kwocie, którą już wydaliśmy, 

musielibyśmy podjąć większe starania, aby jakiś podmiot gospodarczy ściągnąć, aby nasze 

wydatki i działania wyszły na plus. 

 Pan Burmistrz Leszek Waloch – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado  

o wydatkach powiedziałbym tak, że Podstrefa Kostrzyńsko- Słubicka jest od 2007,  

a dokumentem stała się w 2011 lub 2012 roku. 300 tys. wydane do 2006 roku na 

uporządkowanie tej strefy (przynajmniej niektórzy z Państwa pamiętają, w jakim stanie tę 

strefę zastaliśmy), więc połowa tej kwoty, ok. 180 tys. (nie pamiętam dokładnie, bo nie ma 

pani Grudzińskiej ani Pani Wiceburmistrz, które znają szczegóły) wydaliśmy tylko na 

porządkowanie tej strefy. Nie jest ona skanalizowana, nie jest zwodociągowana cała strefa, 

tylko w pobliżu strefy przebiega wodociąg, przebiega kanalizacja. Sprzedane zostały dwie 

działki dla inwestorów: jedna o wielkości 5 ha, druga wielkości 2 ha, ale jak Państwo wiecie 

to są już decyzje inwestora czy właściciela gruntów. Niedawno rozmawiałem z jednym  

z właścicieli tej większej działki. On nadal deklaruje, że będzie na niej inwestował, ale nie 

robi tego już od 6-7 lat. Myślę, że do nas wszystkich należy obowiązek zabiegania 

 o inwestora. My się dzisiaj cieszymy inwestorem, który utworzy 5-15 miejsc pracy. Ja tam 

bezpiecznie wjeżdżam, droga dojazdowa jest w miarę uporządkowana, teren został 

uporządkowany w ubiegłym roku (skruszono resztę tych ruin, które tam były), a to, że rosną 

chwasty i odrosty drzew jest rzeczą naturalną. Nie dalej jak 2 dni temu wróciliśmy z targów 

dla inwestorów w Warszawie. Przez 3 dni pracownicy Urzędu wspólnie z Panią 

Wiceburmistrz zajmowali się promocją Gminy i poszukiwaniem inwestora z zakresu 

turystyki i rekreacji, ale również i przemysłu. Wszystkie materiały, którymi dysponowaliśmy 

zostały z naszego stoiska wygarnięte, ale czy to przyniesie jakiś skutek, tego nie wiemy, 

cierpliwie czekamy, co się wydarzy. 



Otrzymaliście Państwo zaproszenia na obchody dnia 3 Maja, na obchody Dnia Strażaka, ale  

i również odbędzie się konferencja, na którą zapraszamy wszystkich Burmistrzów  

i Prezydentów innych miast, które zakwalifikowały się do tej 20 z całego kraju, łącznie 

 z przedstawicielami Ministerstwa Rozwoju na temat spraw związanych z rewitalizacją 

miasta pod względem społecznym i inwestycyjnym. Serdecznie zapraszamy na tą 

konferencję. 

 Grażyna Gradowska Kierownik Referatu Organizacyjnego - Szanowni Państwo, 

otrzymaliście Państwo zaproszenia na debatę realizowaną w ramach projektu ,,Modelowa 

rewitalizacja miast”. Debata odbędzie się 15 maja w auli Zespołu Szkół, początek o godz. 

11.30 serdecznie zapraszam Państwa na tę debatę, wierzę, że nikogo z Państwa nie zabraknie. 

Debata odbędzie się w trzech częściach: pierwsza część to część konferencyjna prowadzona 

przez ekspertów do spraw rewitalizacji i panią Wiceburmistrz, pełniącą obowiązki 

kierownika projektu. Następnie odbędzie się ta właściwa debata. Tytuł debaty wzorowany 

jest na tytule realizowanego przez nas projektu: ,,Dobiegniew – chcę tu mieszkać, uczyć się, 

pracować, żyć: tak czy nie?”, a więc głosy za i głosy przeciw - warto wysłuchać, wierzę, że 

również uczestniczyć. Na zakończenie wybierzemy się w literacką podróż po Dobiegniewie. 

Przygotowany również będzie poczęstunek dla przybyłych gości. Będzie to bardzo ciekawe 

wydarzenie, dlatego proszę Państwa do wzięcia w tym udziału. Miło nam będzie gościć 

również wszystkich chętnych mieszkańców Miasta i Gminy Dobiegniew. Informacja dla 

mieszkańców o debacie ukarze się w formie plakatów po święcie majowym. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – proszę korzystać z okazji, może jeszcze 

Państwo macie jakieś pytania do Panów policjantów? 

 Waldemar Szpil radny - szkoda, że nie będzie można skorzystać  

z siłowni, o którą proszą Panowie policjanci. 

 Zbigniew Ignasiak KPP w Dobiegniewie – jest to pomieszczenie służbowe, więc może być 

przeznaczone tylko do użytku policji. 

 Tomasz Zgirski Komendant Powiatowy Policji w Strzelcach Krajeńskich – uzupełniając 

wypowiedź Komendanta Ignasiaka powiem, że jeśli czynności służbowe pozwolą na to,  

to policjant w ramach służby po spełnieniu określonych warunków może w trakcie służby 

korzystać z tej siłowni. Korzystając z okazji, jeżeli macie Państwo znajomych, którzy 

chcieliby wstąpić do policji – mamy naprawdę dużo wakatów (w Dobiegniewie,  

w Strzelcach, Drezdenku). Jeżeli byliby chętni to proszę składać podania (oczywiście trzeba 

spełniać odpowiednie warunki fizyczne i psychiczne, aby przejść pomyślnie rekrutację), ale 

myślę, że jest szansa.  



 Anna Machowska radna - czy są ograniczenia wiekowe? 

 Tomasz Zgirski Komendant Powiatowy Policji w Strzelcach Krajeńskich – z tego, co 

wiem, to żadnych ograniczeń wiekowych ani wzrostowych nie ma. 

 Paweł Łysiak radny - kiedy przewiduje się wzmocnienie posterunku  

o pracownika dochodzeniowo-operacyjnego? Bo nasz Pan Kierownik robi nadgodziny, bo 

nie ma kogoś takiego, brakuje takiej osoby dochodzeniowo-operacyjnej. Zbliża się 

Dobiegniew Cup, także Pan Komendant będzie musiał oddelegować do nas część 

pracowników, żeby było bezpiecznie podczas tej imprezy. 

 Tomasz Zgirski Komendant Powiatowy Policji w Strzelcach Krajeńskich - jeżeli chodzi 

o pracownika operacyjnego- jest to również związane z tematem siłowni, żeby policjanci 

chcieli pracować w Dobiegniewie. Jeżeli chodzi o Dobiegniew Cup – wiem, że ta impreza 

ma szeroki zakres i wspomożenie posterunku w Dobiegniewie jest planowane. Kto dokładnie 

przyjedzie to zorientujemy się jeszcze, na pewno nie zostawimy pana Kierownika tutejszego 

posterunku samego z tym problemem. 

 

Następnie pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w 

obradach sesji od godz. 13
40 

do 14
15

. 

  

Ad.8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez 

przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Dobiegniew. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXX/178 /17 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

b) sprzedaży w drodze bezprzetargowej gminnej nieruchomości zabudowanej położonej  

w Dobiegniewie przy ulicy Mickiewicza 7. 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymał się 1 radny. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXX/179/2017 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

c) zmian uchwały budżetowej na 2017 rok. 



Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXX/180/17 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 

 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO – Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, szanowni 

Państwo w sprawie stanowiska Dyrektora powołanego uchwałą Rady Miejskiej Gminnego 

Zespołu Szkół. Proszę Państwa, dyrektora szkoły powołuje się na podstawie art. 36a i nie ma 

tam żadnych wyznaczonych terminów, które mówią o tym, że Burmistrz powinien to zrobić, 

bądź przeprowadzić w określonym czasie. Do tego artykułu w prawodawstwie oświaty są 

dwa rozporządzenia. Jedno rozporządzenie jest o sposobie powoływania komisji 

 i pracy komisji, drugie rozporządzenie mówi o wymaganiach kwalifikacyjnych stawianych 

przez kandydatów. Jedyne terminy, które się pojawiają to są terminy już po ogłoszeniu 

konkursu. Burmistrz ma prawo do przeprowadzania tego konkursu nawet w lipcu i sierpniu 

 i też nie będzie tutaj żadnych kolizji prawnych. Prawem Burmistrza jest zdecydowanie  

o tym, kiedy to ogłoszenie terminu konkursu powinno nastąpić. 

 Leszek Waloch Burmistrz - informowałem na komisji, że na przełomie maj/czerwiec na 

pewno rozstrzygniemy już ten konkurs. Pan Dyrektor po świętach majowych ma w tym 

temacie się ze mną kontaktować. Zapraszam na obchody dnia 3 Maja.  Zapraszam również na 

Dzień Strażaka, który odbędzie się 6 maja o godz.15.00 na kompleksie sportowym w 

Dobiegniewie. W niedzielę 7 maja o 11.30 Msza Św. za strażaków OSP i ich rodziny. Jeśli 

chodzi o parking przy Stowarzyszeniu Małej Przedsiębiorczości - stowarzyszenie wykonuje 

go na własny koszt.  

 Karol Golec radny - wtedy była większa ziemia, a teraz jest mniej.  

  Leszek Waloch Burmistrz - myślę, że to dobrze, że ta działka jest zmniejszona, dlatego że 

możemy później, jako Gmina ją sprzedać, jako działkę budowlaną. 

 Droga Łęczno - będziemy rozmawiać z wykonawcą tej drogi (również 

 z nadleśnictwem) na ten temat z tym, że musicie Państwo mieć świadomość tego, że to jest 

droga Skarbu Państwa, ale będziemy w temacie rozmawiać. Natomiast my w projekcie nie 

mogliśmy tego uwzględnić, dlatego że to nie jest nasza droga. 



 Z tego, co wiem, (bo członkiem Zarządu jest pani Burmistrz), jeśli chodzi  

o SG05 tam w tej chwili trwają chyba konkursy albo zostały ogłoszone na stanowisko 

merytoryczne i kierownika. 

 Jeśli chodzi o zespół, który decydował o osobach zasłużonych z terenu naszej gminy – to  

o tym decydowało ścisłe kierownictwo (Pani Burmistrz oraz ja) w tym gronie byli również 

radni, więc trudno było powoływać jakiś specjalny zespół. 

 Jeśli chodzi o temat złamania lampy odpowie Pan Kierownik Hatała,z tym że jesteście 

Państwo świadomi, że użytkowanie powierzone w całości oświetlenia, własność ma Enea 

oświetlenia- to kolejna spółka, która powstała przy Enei. 

 Jeśli chodzi o dokumentację ul. Asnyka, Słowackiego, realizacja dokumentacji jest na etapie 

końcowym. Realizacja w ciągu najbliższych 3 lat. 

 Karol Golec radny - droga 22 - będzie to robione przez miasto? 

 Leszek Waloch Burmistrz - namawiamy Zarząd Dróg Krajowych i Autostrad żeby 

znaleziono pieniądze na wykonanie dokumentacji. Wiecie Państwo jak od dawna Strzelce 

Krajeńskie walczą o obwodnicę. Trudno mi się ustosunkowywać do tego, że w ciągu 

najbliższych 4-5 lat być może ta droga zostanie przebudowana, ale też nie mogę dać żadnej 

gwarancji. To są już decyzje Generalnego Dyrektora Zarządu Dróg Krajowych i Autostrad. 

Namawiałem Dyrektora Lange, żeby w tym roku, ewentualnie w przyszłym podeszli pod 

wykonanie dokumentacji. 

 Tadeusz Bednarczuk Sekretarz Gminy - ustosunkuję się do pytania dotyczącego jeziora 

Wielgie. W 2016 roku i wcześniej, gmina nie wydatkowała żadnych środków finansowych 

na rekultywację tego jeziora. Rekultywacja była prowadzona przez fundację „W harmonii 

 z naturą” z Poznania przy współudziale środków Unii Europejskiej z programu 

operacyjnego PO RYBY. Koszt z tego, co się orientuję ok. 300 tys. zł i oczywiście udział 

własny był wymagany. Nie pamiętam dokładnie, jaka kwota, ale nas interesuje efekt. Jeśli 

chodzi o efekt ekologiczny to proponuję by na komisjach lub na sesji poświęcić trochę 

więcej czasu temu tematowi. Ja mam prezentację, która pokazuje wszystkie badania na 

etapie zerowym, kiedy rozpoczynała się rekultywacja. Proces ten przebiegał w latach  

2014-2015, mam nadzieję, że do tej pory jego pozytywny efekt jest widoczny i odczuwalny. 

Polegał ogólnie rzecz biorąc na wprowadzeniu prebiotyków (są to korzystne dla organizmów 

bakterie) do środowiska wodnego, które powodują biodegradację materii powodującej 

utylizację jezior (azotanów, fosforanów, wydzielenie się tych związków), mineralizację 

niekorzystnych osadów dennych w środowisku. My to traktowaliśmy, jako pierwszy etap. 



Jest już pomysł na drugi etap rekultywacji tego jeziora. Naszym zdaniem w oparciu o pewne 

doświadczenia i pragmatykę naukową, a współpracujemy w tym zakresie teraz, na tym etapie 

przygotowania się do drugiego etapu z Uniwersytetem Szczecińskim. Namawiam 

Uniwersytet by sięgnął po środki finansowe też unijne, też z programu operacyjnego Po 

Ryby - tam jest specjalna pula środków przeznaczona na rekultywację jednego jeziora  

w naszym obszarze funkcjonowania, ale jak wiecie jest to 7 gmin i tak naprawdę żadna  

z tych gmin poza Strzelcami Krajeńskimi nie ma problemu z jeziorami w bezpośrednim 

sąsiedztwie miasta czy w jego granicach. Dobiegniew ma na tym obszarze największy 

problem i myślę, że uda się ten projekt zrealizować. Będzie on generalnie polegał na tzw. 

biomanipulacji gatunkowej, a więc wprowadzeniu do środowiska jeziora gatunków 

drapieżnych ryb: szczupaka, sandacza. Notabene to jezioro cechuje się sandaczowym 

charakterem. Gatunki, o których mówię mają bardzo pozytywny wpływ na wszelkie procesy 

zachodzące w środowisku wodnym, a szczególnie na drobnicę ryb roślinożernych, która 

poprzez zachwianie tzw. łańcucha pokarmowego niweluje ten niekorzystny efekt dla jeziora. 

          Wracając do pytania Pana Władysława Wlaźlika, zgadzam się z tym, że spływy ze stawów 

rybackich mają niekorzystny wpływ na fizykochemię tego jeziora. Na dzień dzisiejszy nie 

ma podstaw prawnych i możliwości by zabronić zrzut tych wód tak jak od zarania tej 

gospodarki rybackiej na terenie Dobiegniewa to się odbywało. Następował proces 

rozbudowy stawów w związku z tym zwiększyła się ilość tych zrzutów. Pocieszające jest to, 

że zrzuty te mają miejsce w okresie jesiennym, kiedy już tak dużo tej materii organicznej nie 

spływa, ona zostaje w tym środowisku stawowym, część tej materii włącznie z biogennymi 

substancjami się przedostaje do środowiska. Proponuje byśmy naprawdę poświęcili, chociaż 

pół godziny na taką prezentację, to by wystarczyło żeby przedstawić te efekty, które 

osiągnęliśmy w poprzednim etapie rekultywacji. 

 Jerzy Hatała Kierownik RKG - dziury na ul. Gorzowskiej przy firmie EKO-Las, w tamtym 

roku ładnie to zrobiliśmy frezem, droga ta jest rozjeżdżana przez samochody ciężarowe, 

rzeczywiście jest to wszystko powybijane. W tej chwili Zarząd Dróg Krajowych i Autostrad 

będzie frezował - nic innego w tej chwili nie można tam zrobić. 

 Droga Łęcznyn- brakuje nie 200 metrów tylko może 120 metrów, ale brakuje. Skąd się to 

wzięło? Pierwotnie mieliśmy zrobić, zaprojektować tą drogę do tablicy miejscowości 

Łęcznyn (przedłużyliśmy o 1 km tą drogę). Dokumentacja była wykonywana w 2010 roku, 

ten odcinek drogi, o którym mówimy miał inny numer działki i stanowił własność Skarbu 

Państwa, więc Gmina w tym okresie, kiedy projektowała nie miała tytułu prawnego i nie 



mogła zaprojektować na innej drodze. W 2011 skomunalizowaliśmy tą działkę, ale 

dokumentacja już wówczas była wykonana - stąd właśnie brakuje te niecałe 120 czy 200 

metrów. 

 Paweł Łysiak radny - czy możemy coś z tym zrobić? 

 Jerzy Hatała Kierownik RKG - możemy tam pojechać i sprawdzić, zadecydować czy jest 

sens remontować ten kawałek drogi. Droga ta jest w dobrym stanie, nie ma żadnych dziur, 

wybojów, poza tym są tam tylko dwa budynki. 

 Karol Golec radny - Panie Burmistrzu, Panie Kierowniku myślę, że nie wolno zostawiać 

takich rzeczy, trzeba dopiąć tą sprawę do końca. 

 Jerzy Hatała Kierownik RKG – jeszcze raz powtórzę, dokumentacja była wykonywana 

wcześniej, gdy gmina nie miała tytułu prawnego do tej działki. Jeżeli znajdą się środki 

finansowe to będziemy mogli wszystko zrobić. 

 Ul. Mickiewicza - dziura, jest to droga powiatowa, więc zadzwonimy do powiatu w tej 

sprawie. Następnym razem proszę przyjść od razu do mnie i zadzwonię do starostwa, jeśli 

będzie problem z jakąś dziurę w drodze. 

 Latarnia pękła - powiem tak: 95% latarni (w tym słupów) stanowi własność Enei, gmina ma 

może 5% słupów. Te, które są na ul. Wyszyńskiego stanowią własność Enei. Gmina płaci dla 

Enei duże pieniądze (ok. 10 tys. zł miesięcznie) za konserwację urządzeń, oddzielnie płacimy 

im za kupno energii, oddzielnie tez płacimy za dystrybucję, więc płacimy trzy takie części 

oddzielnie za energie służącą do oświetlenia dróg. Są to masywne słupy akurat te, ozdobne 

wykonane od góry z aluminium, więc przypuszczam, że musiało rusztowanie polecieć z dużą 

siłą i to po prostu pękło. 

 Karol Golec radny - Panie Kierowniku słupy są masywne z wyglądu, ale jest bardzo 

cieniutka ścianka w tych słupach. 

 Jerzy Hatała Kierownik RKG – gmina nie jest właścicielem tych słupów. 

 Dariusz Majowicz radny - duraluminium pod wpływem oparcia nie powinien się 

odkształcać. 

 Karol Golec radny- nie było odkształcone tylko pęknięte. 

 Dariusz Majowicz radny - ktoś prędzej może uderzył i dlatego i dlatego teraz tak się stało. 

 Jerzy Hatała Kierownik RKG - Grąsy, jest to droga powiatowa, zadzwonimy do starostwa 

w tej sprawie, mieli robić przy remoncie mostu łącznie z odwodnieniem tego rowu, nie 

wykonali tego. 

 Waldemar Szpila radny - krótka uwaga do lampy: nie jesteśmy właścicielami tych 

oświetleni ani słupów, ale to nas nie zwalnia z tego żebyśmy nie zareagowali w tym temacie, 



kiedy mamy do czynienia z wypadkiem. Rola urzędu powinna się ograniczyć w tym 

konkretnym temacie do złożenia oficjalnego pisma potwierdzonego notatką policyjną  

z oględzin wypadku i wymóc jakoby przegląd tych lamp poprzez Eneę. Może by ich to 

zmobilizowało. Nie możemy zostać bierni, bo być może jest to wada konstrukcyjna i może 

trzeba cos tam zmienić i wyeliminować. 

 Leszek Waloch Burmistrz - W odpowiedzi dla Pana radnego powiem, że 10-tego jestem 

umówiony z panem Dyrektorem Stasikiem (Enea oświetlenia), będziemy rozmawiać  

o dodatkowych lampach oraz o tym co się ostatnio wydarzyło. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM - jedna Komisja nie zna odpowiedzi IPN-u. 

Przypomnę tylko, że uczniowie Zespołu Szkół brali udział w rekrutacji do Sejmu dzieci 

 i młodzieży w 2017 roku i tematem tegorocznej sesji jest przestrzeń publiczna, jako miejsce 

wolne od symboli, systemy totalitarne, obiekty przestrzeni publicznej. Na wniosek Pana 

Burmistrza Pan Sekretarz wystąpił z pismem do IPN-u z zapytaniem o ulice, które podlegają 

zmianie. Proszę o objaśnienie panie Sekretarzu. 

 Tadeusz Bednarczuk Sekretarz Gminy - dnia 01.04.2016 roku została przyjęta uchwała, 

opublikowana w Dzienniku Ustaw RP, dnia 01.06.2016 r. pod nazwą ,, o zakazie 

propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nadzór budowli, obiektów 

 i urządzeń użyteczności publicznej”, nakładająca obowiązek na władających takimi 

nazwami ulic, budowlami, obiektami malej architektury do zmiany w przeciągu jednego roku 

tych nazw albo wyeliminowanie z przestrzeni publicznej budowli, które propagują ten ustrój. 

W naszym przypadku rzeczywiście potencjalnie ustawa mogła dotyczyć pięciu ulic, wiec 

zwróciliśmy się do IPN-u z zapytaniem dokładnie o te ulice, które zgodnie z zapisami tejże 

ustawy, wymagają zmiany (chodzi o ul. Jedności Robotniczej, Krasickiego, Obrońców 

Pokoju, Pierwszego Maja i ul. Zwycięstwa). IPN odpowiedział bardzo szybko, ich zdaniem 

absolutnie wymaga zmiany nazwa ul. Jedności Robotniczej, uzasadniając to faktami,  

z którymi się zapoznaliśmy. Nie mamy żadnych uchwał źródłowych odnośnie pochodzenia 

tej nazwy. Jeśli chodzi o nazwę ul. Krasickiego również nie mamy uchwał dotyczących tej 

nazwy, tylko archiwalne uchwały, również nie wiemy czy chodziło o Jana czy Ignacego 

Krasickiego. IPN nic nam nie sugeruje, zostawiając nam pole do działania. Jeśli chodzi o ul. 

Obrońców Pokoju nazwa ta nie musi wymagać zmiany o ile samorząd przyjmie nową 

uchwałę precyzującą w uzasadnieniu zakres rozumienia przedmiotu upamiętnienia tak by nie 

podlegał on normom ustawy z  01.04.2016r. Konsultowałem to z radcą prawnym, również 

pan Marcin jest radnym miasta Gorzowa i też tam zmieniają wiele więcej nazw ulic niż 

Dobiegniew. Stwierdził on, że w naszym przypadku dokonałby zmiany nazwy dwóch ulic 



(Jedności Robotniczej i Obrońców Pokoju), chociażby z tego powodu, że łatwiej nadać 

nazwę nowej ulicy niż dopracować filozofie uzasadnienia nazwy ul. Obrońców Pokoju. 

Ustawa reguluje bardzo ważne kwestie, myślę, że jest ona bardzo ważna dla naszej 

społeczności, dla Rady, dla mieszkańców, których zmiany te potencjalnie dotyczą. Zmiana 

jest wolna od opłat, zmiana nazwy nie ma wpływu na ważność dokumentów zawierających 

nazwę dotychczasową. Do 01.09.2017r. mamy jeszcze możliwość coś zrobić w związku  

z tym, co sugeruje IPN. Jeśli tego nie uczynimy Wojewoda wydaje zarządzenie zastępcze,  

w którym nada nową nazwę zgodna z art.1 ustawy w terminie trzech miesięcy od dnia,  

w którym upłynął termin, o którym mowa w ustawie. Nie podchodziłbym emocjonalnie do 

tego, oczywiście musimy coś zrobić w związku z obowiązkiem, który nakłada na nas ta 

uchwała. Dokonajmy analizy, skonsultujmy się z mieszkańcami, poczytajmy o tym, dawniej 

nie uczono nas tych faktów, dzisiaj mamy powszechny dostęp do takiej wiedzy, więc 

poczytajmy o tych nazwach, wydarzeniach, kiedy nadawano te nazwy ulicom, nikt nikogo 

nie pytał skąd te nazw. Myślę, że uczciwie, solidnie rozmawiając z mieszkańcami możemy 

więcej zyskać i rozwiązać temat.   

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM - trzeba będzie przeprowadzić konsultacje  

z mieszkańcami. 

Ad. 10. Komunikaty. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM - przypominam Państwu radnym o złożeniu 

 do biura Rady Miejskiej oświadczeń majątkowych do końca kwietnia. Dnia 22 maja o godz. 

 10: 00 (poniedziałek) odbędzie się sesja nadzwyczajna Rady Miejskiej. Zaproszeni goście to 

Pani Minister Elżbieta Rafalska i Pan Wojewoda Władysław Dajczak, którzy przybędą na  

tą sesję. 

Ad.12 Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXX 

sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz 

zaproszonym gościom. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Joanna Rybacka                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                              w Dobiegniewie 

                                                                                                      /-/Marek Kowalczyk 


